A piet, et incolumem servabit animam suam. — **Vers. 26.** *Ne te vadem tradas.* Cave inconsiderate pro alio vadium obeas; seu aliena negotia suscipias; ne quid tibi eorum contingat, de quibus testimonium dixisti: prorsus enim in te recidet debiti huius solutio, quam ceteroqui facere non poteris. Quippe nemo bonus est alteri, sed sibi. — **Vers. 27.** *Tollent stragulum, quod sub costis tuis est.* Spoliaberis spe quæ facultates tinas legit, ita ut illæ plane nudentur. Nam costæ sunt facultates. — Montes Sionis, latera æquilonis: qui olim potentes erant apud frigidum diabolium, nunc Sionis montes facti sunt, sancti videlicet.

CAP. XXIII.

Vers. 1. *Si sederis cænare in mensu principis, prudenter intellige quæ apponuntur tibi.*

Christus vere princeps est: mensa et edulia ejus, verba doctrinæ ipsius, bonaque æterna, quæ paravit diligentibus se. Sedet autem cœnans unusquisque Christianus in mensa illius. Qui ergo prudenter intelligit quæ Jesus operibus verbisque docuit, manum suam intendit, id est operibus incipit ostendere se Christi imitatore, factus humilis, mansuetus, omnium amator, et patiens tribulationum. Qui vero hæc minime facit, sed mundi delectationibus inhiat, æternorum bonorum desiderium omittit, quibus prorsus non potietur. Hæc quippe sæculi delectationes, propriæ sunt falsæ vitæ; quam qui amant, æternis bonis non fruuntur.

Vers. 6. *Ne cœnes cum viro invido.*

Hoc ait, quia non suaviter ille comedit, rei tææ invidens. Vel, quia gratiam non habebit epulis tuis, imo et ingrato animo erit. Vel, quia non antea absistet quam evomat. — **Vers. 7.** *Quemadmodum enim si quis pilum deglutiat.* Id est, quemadmodum qui vomit, aut qui pilum deglutivit, sic iste epularum non recordabitur. — **Vers. 16.** *Et dum teruntur sermones, labia tua ad mea labia.* Si sapiens colloquium fuerit, multum id fieri et prolixum necesse est, quia satietate caret. — **Vers. 27.** *Dolium enim perforatum est aliena domus; et puteus angustus, alienus.* Haud facile est extrahere projectos; sed conicere, in promptu est, ejicere non item. Sic qui bibit ex heterodoxorum aquis, suffocatur. Nam cum sint illorum putei angusti, per fraudem atque mendacium se præfocant.

Vers. 30. *Nolite ebriari vinis, etc.*

Vino hoc sensibili nolite ebriari, neque de vite Sodomitica. Cavete ne mala Sodomorum patiamini, sed cum justis hodiernis conversemini, vel cum antiquorum sermonibus; et Scripturas legite quæ justorum vitas continent. Quod vero ait, in deambulationibus colloquamini, perinde est atque pares inter vos sententias versate, easque tum eundo tum redeundo disquirite; ita dicere fas est. — **Vers. 31.** *Nam si in phialas et pocula oculos tuos conjeceris, etc.* Phialas et pocula sensu mystico dicit impia